
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ 

РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« $4 »/Z 2023г № с. Верх-Суетка

О внесении изменений в постановление
Администрации района № 185 
от 29.12.2022 года «Развитие информационно­
коммуникационных технологий
органов местного самоуправления 
Суетского района» на 201.8-2024 годы

В целях более полного и эффективного использования финансовых 
средств, предусмотренных федеральным, краевым и районцым бюджетом на 
2023 год, Законом Алтайского края от 30.11.2022 № 110-ЗС «О краевом бюджете 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района № 185 от 29.12.2022 
года «Развитие информационно-коммуникационных технологий органов 
местного самоуправления Суетского района» на 2018-2022 годы (далее 
программа) следующие изменения:

- приложения 2 к программе изложить в редакции, согласно приложения к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации муниципального округа по экономике, 
председателя комитета по финансам С.Н. Геращенко.

Глава муниципального округа

✓

Н.Н. Долгова

/■



Приложение

Перечень мероприятий муниципальной программы 
 «Развитие информационно-коммуникационных технологий органов местного самоуправления 

Суетского района на 2018-2024 годы»

№ 
п/п

ъ

Мероприятие Срок
реализации

Участники
программы

Финансо
вые

затраты,
всего,
(руб.)

Сумма расходов (руб.): Источник
финансиро

вания
2018 г 2019 г 2020 г 2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Всего по программе 2018-2024
годы

1 669
729,8

0 0 45000 53000 61000 653 344 857 285,8

«Развитие информационно-коммуникационных технологий органов местного самоуправления Суетского района на 2018-2024 годы»
1 Приобретение

программного обеспечения

общего назначения:

операционных систем,

офисных пакетов,

антивирусного

программного

обеспечения,.

АДМИНИСТР
АЦИЯ

МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО

ОКРУГА
СУЕТСКИЙ

РАЙОН
АЛТАЙСКОГ

О КРАЯ

676 344,8

0 0 15000 18000 21000

256 521 261 823,8

Бюджет
муниципа

льного
округа

Местный
бюджет

ОТДЕЛ ПО
ОБРАЗОВАНИ
Ю, СПОРТУ И

ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТР

АЦИИ
МУНИЦИПАЛ

55 000



ЬНОГО
ОКРУГА

СУЕТСКИЙ
РАЙОН

АЛТАЙСКОГ
О КРАЯ

КОМИТЕТ ПО
ФИНАНСАМ

МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО

ОКРУГА
СУЕТСКИЙ

РАЙОН
АЛТАЙСКОГ

О КРАЯ

49 000

2 Обновление (замена)
устаревших

автоматизированных
персональных рабочих

мест

АДМИНИСТР
АЦИЯ

МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО

ОКРУГА
СУЕТСКИЙ

РАЙОН
АЛТАЙСКОГ

О КРАЯ

403 134

0 0 30000 35000 40000
88 134 150 000

ОТДЕЛ ПО
ОБРАЗОВАНИ
Ю, СПОРТУ И

ДЕЛАМ

30 000



МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТР

АЦИИ
МУНИЦИПАЛ

ЬНОГО
ОКРУГА

СУЕТСКИЙ
РАЙОН

АЛТАЙСКОГ
О КРАЯ

КОМИТЕТ ПО
ФИНАНСАМ

МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО

ОКРУГА
СУЕТСКИЙ

РАЙОН
АЛТАЙСКОГ

О КРАЯ

30 000

3 Продление договора ОАО
СКБ Контур

система для подготовки,
проверки и отправки

отчетности через интернет

АДМИНИСТР
АЦИЯ

МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО

ОКРУГА
СУЕТСКИЙ

РАЙОН
АЛТАЙСКОГ

О КРАЯ

27 680 13 840 13 840



4 Приобретение простых
(неисключительных)

лицензий на использование
программного обеспечения

по защите информации

АДМИНИСТР
АЦИЯ

МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО

ОКРУГА
СУЕТСКИЙ

РАЙОН
АЛТАЙСКОГ

О КРАЯ

125 290

87 460

ОТДЕЛ ПО
ОБРАЗОВАНИ
Ю, СПОРТУ И

ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТР

АЦИИ
МУНИЦИПАЛ

ЬНОГО
ОКРУГА

СУЕТСКИЙ
РАЙОН

АЛТАЙСКОГ
О КРАЯ

10 000

ТЕРРИТОРИА
ЛЬНЫЙ
ОТДЕЛ

5 000

КОМИТЕТ ПО
ФИНАНСАМ

МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО

15 000



ОКРУГА
СУЕТСКИЙ

РАЙОН
АЛТАЙСКОГ

О КРАЯ
5 Ремонт и заправка

картриджей оргтехники
АДМИНИСТР

АЦИЯ
МУНИЦИПАЛ

ЬНОГО
ОКРУГА

СУЕТСКИЙ
РАЙОН

АЛТАЙСКОГ
О КРАЯ

154 599 0 0 0 0

50 599 50 000

ОТДЕЛ ПО
ОБРАЗОВАНИ
Ю, СПОРТУ И

ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТР

АЦИИ
МУНИЦИПАЛ

ЬНОГО
ОКРУГА

СУЕТСКИЙ
РАЙОН

АЛТАЙСКОГ
О КРАЯ

0 0 0 0 0

0 39 000

ТЕРРИТОРИА
ЛЬНЫЙ
ОТДЕЛ

0 0 0 0 0 0 15 000



6 Продление договора по тех.
сопровождению 1С-Галэкс

Администраци
и

муниципальног
о округа
Суетский

район
Алтайского

края

151 332

113 000

КОМИТЕТ ПО
ФИНАНСАМ

МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО

ОКРУГА
СУЕТСКИЙ

РАЙОН
АЛТАЙСКОГ

О КРАЯ

38 332


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	постановление

	Продление договора ОАО СКБ Контур
	система для подготовки, проверки и отправки отчетности через интернет
	Ремонт и заправка картриджей оргтехники
	Продление договора по тех. сопровождению 1С-Галэкс
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	постановление

	Продление договора ОАО СКБ Контур
	система для подготовки, проверки и отправки отчетности через интернет
	Ремонт и заправка картриджей оргтехники
	Продление договора по тех. сопровождению 1С-Галэкс

